
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

25.02.2019 м. Київ № 173/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Щодо листів ТОВ «УКГ ФІНАНС» та уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» (лоти № F32GL34286 та 

№ F32GL34287), які відбулися 16.01.2019 р. (повторно). 

 

2. Щодо скарги ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL40890), які заплановано на 

28.02.2019 р. (повторно). 

 

3. Щодо скарги ТОВ «ДІАМАНТ-АГРО» стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL40892), які 

заплановано на 28.02.2019 р. (повторно). 

 

4. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «РОДОВІД БАНК» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F91GL38755), які відбулися 29.01.2019 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи ТОВ «УКГ ФІНАНС» від 13.02.2019 р. 

№ 15-13/02, від 15.02.2019 р. № 22-15/02 та уповноваженої особи 

Фонду на ліквідацію ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» від 

19.02.2019 р. № 19.02/03 стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «БАНК 

МИХАЙЛІВСЬКИЙ» (лоти № F32GL34286 та № F32GL34287), які 

відбулися 16.01.2019 р. 

Враховуючи наявність незавершених судових справ щодо активів, які 

входять до складу лотів, наявність судових справ щодо оскарження 

третіми особами результатів електронних торгів, відсутність 

документальних підтверджень наявності у банку та Фонду права на 

реалізацію права вимоги за кредитними договорами, відсутність у 

банку оригіналів документів, які підтверджують права вимоги за 

кредитними договорами, неузгодженість між банком та товариством 

усіх істотних умов договору (договорів), прийняття участі 

товариством у електронних торгах під впливом омани, ТОВ «УКГ 

ФІНАНС» просить скасувати результати електронних торгів з 

продажу лотів № F32GL34286 та № F32GL34287 та повернути 

гарантійні внески. 

На сьогодні, статус електронних торгів у ЕТС: «Торги не відбулися». 

За інформацією ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ», ТОВ «МТ-ТЕХ 

ВІДОЛ» не перерахувало гарантійні внески банку за лоти у 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

встановлені строки відповідно до вимог пункту 9.3 Регламенту ЕТС. У 

зв’язку із зазначеним, ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» просить 

посприяти у отриманні банком гарантійних внесків та розглянути 

можливість застосування санкцій до ТОВ «МТ-ТЕХ ВІДОЛ». 

На засіданні Комісії від 22.02.2019 р. № 172/18К було прийнято 

рішення ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» надати на чергове 

засідання Комісії інформацію щодо відвідування ТОВ «УКГ 

ФІНАНС» кімнати даних банку. 

ПАТ «БАНК МИХАЙЛІВСЬКИЙ» листом від 25.02.2019 р. 

№ 25.02/01 поінформував, що ТОВ «УКГ ФІНАНС» не подавало до 

банку заявку потенційного покупця щодо намірів отримати 

інформацію відносно активів банку, з яких складається лоти 

№ F32GL34286 та № F32GL34287. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення прохання ТОВ «УКГ ФІНАНС» відсутні. 

2. Визнати наявність підстав для задоволення прохання ПАТ «БАНК 

МИХАЙЛІВСЬКИЙ». 

3. ТОВ «МТ-ТЕХ ВІДОЛ» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо невиконання пункту 9.3 Регламенту 

ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_1 від 20.02.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL40890), які заплановано на 

28.02.2019 р. 

За інформацією скаржника, зазначена у публічному паспорті активу 

інформація не відповідає дійсності – на сьогодні, у ПАТ «Банк 

Камбіо» відсутнє право вимоги за кредитним договором від 

04.10.2013 р. № 022/1-2013/840 та будь-які права на заставне майно. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти з продажу на 

електронних торгах лот № F31GL40890. 

На засіданні Комісії від 22.02.2019 р. № 172/18К було прийнято 

рішення ПАТ «Банк Камбіо» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

ПАТ «Банк Камбіо» листом від 22.02.2019 р. № 01/203 поінформував, 

що заборгованість за кредитним договором відновлено на балансі 

банку. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ОСОБИ_1; 

 зняття лоту № F31GL40890 з продажу на електронних торгах. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


3 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – 1 голос 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ДІАМАНТ-АГРО» від 

21.02.2019 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот 

№ F31GL40892), які заплановано на 28.02.2019 р. 

За інформацією скаржника, зазначена у публічному паспорті активу 

інформація не відповідає дійсності – на сьогодні, у ПАТ «Банк 

Камбіо» відсутнє право вимоги за кредитними договорами від 

15.02.2012 р. № 001/1-2012/840, від 08.09.2009 р. № 487/02-2009, 

договором банківської гарантії від 21.02.2013 р. № 005г-2013/980 та 

будь-які права на заставне майно. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти з продажу на 

електронних торгах лот № F31GL40892. 

На засіданні Комісії від 22.02.2019 р. № 172/18К було прийнято 

рішення ПАТ «Банк Камбіо» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

ПАТ «Банк Камбіо» листом від 22.02.2019 р. № 01/203 

поінформував, що заборгованість за кредитними договорами та 

договором банківської гарантії відновлено на балансі банку. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ТОВ «ДІАМАНТ-АГРО»; 

 зняття лоту № F31GL40892 з продажу на електронних торгах. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «РОДОВІД БАНК» від 25.02.2019 р. № 13-11-б.б/1264 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № F91GL38755), які відбулися 

29.01.2019 р. 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F91GL38755 в повному обсязі. 

У зв’язку з тим, що АТ «РОДОВІД БАНК» внесено до Єдиного 

реєстру боржників, АТ «РОДОВІД БАНК» просить відповідно до 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


4 

пункту 4 розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити 

строки, передбачені для укладення та публікації договору купівлі-

продажу, до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування 

протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F91GL38755 до 42 (сорока двох) 

робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F91GL38755; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


